
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il Decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 e s.m.i., recante 

“Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto 

nazionale di statistica”, ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato con deliberazione del Consiglio n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017, modificato con deliberazione del Consiglio n. CDXCV 

del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato con 

deliberazione del Consiglio n. CDLXXV del 29 aprile 2019, modificato con 

deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019 e con deliberazione n. 14 dell’11 

giugno 2024;

Visto l’Allegato alla deliberazione del Consiglio n. 18/2023 del 31 ottobre 

2023, concernente le “Strutture dirigenziali dell'Istituto nazionale di statistica”, in 

vigore dal 1° dicembre 2023;

Vista la deliberazione DOP/1043/2023 del 11 ottobre 2023, il cui avviso è 

stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA, con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico per titoli ed esame, a complessivi 8 posti, a tempo pieno e 

determinato, in prova, della durata di 29 mesi e comunque non oltre il 30 giugno 

2026, per il profilo di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca di VI livello 

professionale (cod. CTER-TD-CND-2023), nell’ambito dell’intervento “Catalogo 

Nazionale Dati” (CND), all’interno della Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 - Sub 

investimento 1.3.1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui l’ISTAT 

è soggetto attuatore;

Vista la deliberazione DOP/1476/2023 del 22 dicembre 2023 con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso suddetto; 

Vista la nota n. 2033786/24 del 17 luglio 2024 con la quale la citata 

Commissione ha trasmesso i verbali e le graduatorie finali di ciascuno dei profili 

previsti nel bando di concorso;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla 

Commissione esaminatrice



Direzione Centrale Risorse Umane

2

D E L I B E R A

Art. 1

È approvata la seguente graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed 

esame, a complessivi 8 posti, a tempo pieno e determinato, in prova, della durata 

di 29 mesi e comunque non oltre il 30 giugno 2026, per il profilo di Collaboratore 

Tecnico degli Enti di Ricerca di sesto livello professionale dell'Istituto nazionale di 

statistica (codice identificativo CTER-TD-CND-2023):

Area A) Regulatory issues Officer Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-A
(3 unità)

FALCETTA Emanuele 65,25

BARBIERI Nicola Basilio 60,25

Area B) Developer/Test Specialist - codice posizione: PNRR-CND-VI-B (1 unità)

DE SANCTIS Andrea 62,50

CALOGERO Marco 59,00

DI MARTINO Mirel Gheorghe 45,60

Area C) Thematic Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-C (1 unità)

DI IURI Costantino 62,90

SEPE Tommaso 59,20

MERENDA Alessandra Saveria 58,50

AMBROGINI Federico 51,85

Area D) Statistical Methodology Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-D 
(1 unità);

CONCETTI Eugenio 58,30

PANTONI Stefania 57,65

FIDANZA Adriana 55,75

BUONOCORE Alessio 52,90



Direzione Centrale Risorse Umane

3

Area E) Technical Specialist - codice posizione: PNRR-CND-VI-E (2 unità)

AGRILLO Salvatore 62,50

DE ANGELIS Isabella 60,45

SPACCAVENTO Maria Stella 54,35

Art. 2

Sono dichiarati vincitori del concorso in premessa:

Area A) Regulatory issues Officer Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-A
(3 unità)

FALCETTA Emanuele 

BARBIERI Nicola Basilio

Area B) Developer/Test Specialist - codice posizione: PNRR-CND-VI-B (1 unità)

DE SANCTIS Andrea

Area C) Thematic Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-C (1 unità)

DI IURI Costantino

Area D) Statistical Methodology Consultant - codice posizione: PNRR-CND-VI-D 
(1 unità)

CONCETTI Eugenio   

Area E) Technical Specialist - codice posizione: PNRR-CND-VI-E (2 unità)

AGRILLO Salvatore

DE ANGELIS Isabella

Art. 3

Con successiva deliberazione verrà disposta l’assunzione dei vincitori di cui 

al precedente articolo con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato nel 

profilo di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca di sesto livello professionale, 



Direzione Centrale Risorse Umane

4

subordinatamente alla regolarizzazione della documentazione allegata alla 

domanda di partecipazione al concorso.

  Il Direttore Centrale 

%firma%-1


		2024-07-23T18:43:25+0200
	Paolo Weber
	 




